
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº 005/2020- PMSIP; OBJETO: 
Contratação de empresa de engenharia para executar o serviço de cons-
trução dos banheiros públicos no balneário de Caraparú e construção de 
arquibancada e reforma da quadra poliesportiva na comunidade de Ameri-
cano no município de Santa Izabel do Pará; A Sessão Pública acontecerá às 
09:00 hs do dia 20 de agosto de 2020, na sala de licitações da PMSIP, sito 
à Av. Barão do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra 
do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e 
na sala de licitações da PMSIP.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente da CPL/PMSIP.

Protocolo: 566903

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos Hospitalares e Farmácia Básica, Materiais hospitalares, Materiais 
para raio-x, Materiais laboratoriais para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Assis, CAPS, Laboratório, Maternidade Muni-
cipal São Francisco de Assis, Farmácia Básica, Postos de Saúde e demais 
Unidades de Saúde do FMS.
ÓRGÃO GERENCIADOR: FMS
VENCEDOR: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA
VALOR: R$ 1.767,00
VIGÊNCIA DAS ATAS: 28/07/2020 a 28/07/2021
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 567116
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 015/2020/SRP/FMS.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensí-
lios domésticos para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0175
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$29.444,00
CONTRATO Nº: 2020/0176
CONTRATADA: C W ALENCAR COMÉRCIO EIRELI ME
VALOR: R$960,10
CONTRATO Nº: 2020/0177
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME VALOR: 
R$12.600,00
VIGÊNCIA: 29/07/2020 a 31/12/2020
EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 004/2020/SRP/FMS.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de recarga de 
oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em comodato nos tama-
nhos 1 a 3M³ e 10M³ para atender as necessidades do Hospital Municipal 
São Francisco de Assis e Maternidade Municipal São Francisco de Assis.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0174
CONTRATADA: J CARDOSO FILHO COM. E SERVIÇOS - ME
VALOR: R$29.000,00
VIGÊNCIA: 29/07/2020 a 31/12/2020
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 567118

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2020
O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade pregão eletrônico SRP do tipo 
menor preço por item, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO 
DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, 

SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. 
A data do recebimento, abertura das propostas e documentos de habili-
tação será no dia 18/08/2020, às 10:00 horas no sistema Comprasnet. O 
Edital estará disponível nos sites:https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/, www.comprasnet.gov.br e email: licitacaosdc2020@
gmail.com, também poderá ser obtido no prédio da Prefeitura, sala da Co-
missão Permanente de Licitação, (CPL) localizada na Avenida Lauro Sodré, 
nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP 68635-000, nos dias 
úteis, no horário de 07 ás 13h, a partir da data de publicação.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2020. O Município de São Domingos 
do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na mo-
dalidade pregão eletrônico SRP do tipo menor preço por item, que versa 
sobre o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS DE REFRIGERAÇÃO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CENTRAL 
DE AR, BEM COMO RECARGA DE GÁS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICI-
PAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento, abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 19/08/2020, às 
10:00 horas no sistema Comprasnet. O Edital estará disponível nos si-
tes:https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.
comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2020@gmail.com, também pode-
rá ser obtido no prédio da Prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitação, (CPL) localizada na Avenida Lauro Sodré, nº 206, Centro, São 
Domingos do Capim/PA, CEP 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07 
ás 13h, a partir da data de publicação.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2020. O Município de São Domingos 
do Capim através da pregoeira, torna público o processo licitatório na mo-
dalidade pregão eletrônico SRP do tipo menor preço por item, que versa 
sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES, DERIVADOS DE PETRÓ-
LEO, DE ACORDO COM AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento, aber-
tura das propostas e documentos de habilitação será no dia 17/08/2020, 
às 09:00 horas no sistema Comprasnet. O Edital estará disponível nos 
sites:https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.
comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2020@gmail.com, também pode-
rá ser obtido no prédio da Prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitação, (CPL) localizada na Avenida Lauro Sodré, nº 206, Centro, São 
Domingos do Capim/PA, CEP 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07 
ás 13h, a partir da data de publicação.
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 567120

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20200244 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020 - SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
A O DA P MEDEIROS - Objeto: Registro de preços para construção de 
empresa para prestação de serviços de locação de veículos sem motoris-
ta, para atender a Secretaria Municipal de Governo - SEMAGOV. Vigência: 
30/07/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 136.800,00 (cento e trinta e 
seis mil e oitocentos reais) - Data da Assinatura: 30/07/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 567121

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

REABERTURA
Eu, pregoeiro dessa CPL/PMT, venho por meio do presente, tornar público 
a quem interessar que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº PE-005/2020-SEMS, tipo: Menor Preço por Item, regime Fornecimento 
Parcelado e modo de disputa Aberto, cujo o Objeto: Registro de preços 
para a futura ou eventual contratação de pessoa jurídica para a aquisição 
de material de consumo e permanente odontológicos, para atender à ne-
cessidade dos consultórios odontológicos que prestarão seus serviços, na 
atenção básica e especializada no município de Tucuruí – PA, DECIDO que 
fi ca remarcada a data de REABERTURA para dia 17/08/2020 as 09:00ho-
ras. A republicação do novo edital foi realizada devido a opção no sistema 
(não) a adequação ao Decreto 10.024 de 20/09/2019 escolhido de forma 
equivocadamente. O Edital impresso estará disponível na sede da PMT, 
sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, 
Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível sites: www.pmt.pa.gov.br da 
PMT, www.portaldecompraspublicas.com.br, e no portal TCM, https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Sidney José Vaz Rodrigues/Pregoeiro.


